



Besvarelse om parkering på Asger Jorns Allé

Medlem af Borgerrepræsentationen Jens-Kristian Lütken (V) har den 23. januar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende ulovlig parkering i midterrabbatten på Asger Jorns Allé ud for nr. 2-12.

Henvendelsen er en opfølgning på politikersvar til Jens-Kristian Lütken (V) af 14. oktober 2022, der omhandlede samme problemstilling.

Spørgsmål

1. Hvor ofte har der været og er p-kontrol i området?
2. Hvilke andre muligheder har forvaltningen undersøgt for at begrænse adgangen til midterrabbatten?
3. Er der iværksat konkrete tiltag for at hindre ulovlig parkering ud over p-kontrol?"

Svar

Ad. 1

Forvaltningen registrerer ikke, hvor mange gange parkeringsvagterne udfører parkeringskontrol på en bestemt gade eller område, men parkeringsvagterne udfører løbende parkeringskontrol i hele byen.

Forvaltningen kan oplyse, at parkeringsvagterne jævnligt er til stede i området. I januar 2023 er der blevet pålagt 109 afgifter på Asger Jorns Allé.

Ad. 2

Udformningen af vejanlægget Asger Jorns Allé er i overensstemmelse med den designmanual, der er besluttet for Ørestad. Asger Jorns Allé har samme udformning som de øvrige vejanlæg i Ørestad Syd, hvor der også er etableret overkørbare midterheller.

Forvaltningen har i løbet af 2022 været i dialog med politiet omkring løsninger til tydeliggørelse af parkeringsreglerne, som kan udføres indenfor forvaltningens driftsbudget.

Politiet har givet forvaltningen afslag på, at forvaltningen må at tydeliggøre parkeringsreglerne ved hjælp af fx vejafmærkning.

13-02-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 1459

Dokumentnummer i F2
72984

Sagsnummer i eDoc
2023-0031650

Ad. 3

Forvaltningen undersøger på nuværende tidspunkt ikke andre tiltag, siden vi fik afslag på vejafmærkning, da disse vil kræve markante fysiske ændringer på stedet. Fysiske ændringer af arealet kan ikke håndteres indenfor forvaltningens driftsbudget.

Ønskes det, at forvaltningen skal undersøge mulighederne, og evt. foretage fysiske ændringer på stedet, vil det kræve at der afsættes midler til at håndtere opgaven (projektledelse, anlægsomkostninger osv.) ved enten overførselssagen 2022/2023 eller de kommende budgetforhandlinger (budget 2024).

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspørgsmaal>.

Lena Kongsbach
Vicedirektør